

Utlåtande gällande internhyrorna samt fördelningen av medel till församlingarna i Helsingfors kyrkliga samfällighet

Församlingsrådet i Johannes församling 07.10.2024

§ 120

606/03.01.02/2023

Föredragande Kyrkoherde, Johannes församling Westerlund Johan

Beslutsförslag
Församlingsrådet avger sitt utlåtande enligt förslaget.

Behandling

Beslut

Församlingsrådet avger sitt utlåtande enligt förslaget, med följande tillägg:

- Vi hänvisar till våra utrymmen på Drumsö som vi tvingats avstå från efter renoveringen.
- Johannes församling vill framhålla betydelsen av det anslag som delas ut till de svenska församlingar som möjliggör svenska särlösningar (material, stort område m.m.).

Redogörelse

Internhyrorna

Gemensamma kyrkofullmäktige fastställde den 27.1.2022 (6 §) de gällande schablonerna för fastställande av internhyror och fördelning av församlingarnas anslag. Beslutet byggde på en omfattande beredning som 2019–2021 gjordes inom ramen för projektet Modigt tillsammans.

Framför allt gjordes betydande ändringar i principerna för fastställande av internhyrorna. Avsikten med ändringarna är att internhyran som användaren betalar ska motsvara de reella lokalkostnaderna. Schablonen ökar transparensen och synliggör de reella kostnaderna för respektive lokal. Då kostnaderna synliggörs och påförs användaren stöder detta strävan att reducera antalet lokaler och förenklar de ekonomiska strukturerna. Sambruket av diverse lokaler har ökat. Samfällighetens målsättning är att reducera de disponerade lokalernas våningsyta med 40 000–45 000 m² före utgången av 2030.

I fullmäktiges beslut konstateras att ”församlingarnas utlåtanden och modelleringen visar att principerna för fastställande av internhyran måste finslipas under de kommande åren. Därför inleddes sommaren 2022 ett projekt som ska möjliggöra en ändring av principerna för fastställande av internhyror och församlingarnas anslagsfördelning. På basis av projektets beredning ska kyrkofullmäktige fatta beslut om principerna för beräkning av internhyror och fastställande av församlingarnas anslagsfördelning.

Fördelningen av anslag till församlingarna

Den kyrkliga samfällighetens lagstadgade uppgift är att fördela de medel som via kyrkoskatten flyter in mellan församlingarna och de gemensamma tjänsterna. Två olika modeller presenteras nu för fördelningen mellan församlingarna. Den ena (förslag 1) utgår grunddelen från församlingarnas medlemsantal medan den andra

(förslag 2) utgår från medlemsantalet (70 %) och antalet personer som bor på församlingens område (30 %).

Därtill kommer tilläggsdelar, såsom ett välmotiverat tillägg till de svenska församlingarna, tillägg i förhållande till antalet konfirmander m.m.

De medel som delas kommer från medlemmarna som betalar kyrkoskatt. Församlingarnas som har en låg andel medlemmar i förhållande till de på området boende har stor andel invandrare, stora diakonala utmaningar och t.ex. flera skolor på sitt område. Detta motiverar till att också fördela medel utöver det direkta medlemsantalet.

Utgångspunkten är alltså något olika i de två olika modellerna. En utförlig presentation av modellerna finns i bilagan.

Gemensamma kyrkorådet ger församlingarna möjlighet att avge ett utlåtande i dessa frågor senast 11.10.2024.

Ett förslag till utlåtande och bakgrundsmaterialet i bilagorna.

Barnkonsekvensanalys